339 .

Szakállas, 1411 január 19. A pathasi jobbágyok védelmet kér
nek a nyulakszigeti apáczáktól Demon János és Hédervári Miklós 

fia, Miklós ellen.

Noveritis vestra universitas, quoniam nos pauperes qui 
sumus resistentes in villa Pathas humiliter supplicamus vestre 
dominacionem (így), quod sumus in magna necessitate et tur
bati videlicet de vicinis nostris, videlicet per Johannem dictum 
Demon, sic, quod ad nostras terras non summus (így) ausi 
transire et uti non permittit et nec ad forum per veram viam 
non permittit. Secundum notum facimus vestre dominacioni, 
quod sumus in magna necessitate videlicet per Nicolaum, 
filium Nicola de Hederevar (így), quia ocupavit (így) centum 
terras arabiles cum (kétszer) ceteris pertinenciis, videlicet sine
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prata et sine sill vis (tgv) et qualem terram ocupavit, circum 
ducentos iugera posset esse. Ideo supplicamus vestre domina- 
cioni, quod si de istis nobilibus nos defendere non velitis, 
extunc non possimus (így) manere et vestras gracias servire. 
Et domino regi supplicare dignemini et nobis talem defensio
nem mittere velitis, quod ipsi super nos non dominentur. 
Ceterum quid-quid lator presencium vobis dixerit, fide credu
lam in omnibus exibere (így) et credere vellitis, tamquam ab 
ore vive vocis audiveritis. Scripta in Zakalus feria secunda 
ante festum Fabiani et Sabastiani, anno domini millesimo 
quadringentesimo undecimo.

K í v ü l : Katherine, domine nostre priorisse ac ceteris sororibus 
religiosarum dominarum in clastro (így) beate Marie virginis in (in)sula 
leporum d(entur).

Eredetije papíron, az Országos Levéltárban, M. 0 . D. L. 9740. jel
zet alatt.

340 .

Pozsony, 1412 január 20. Garai Miklós nádor előtt Bewsi István 
fia János a maga, fiai Zsigmond és István, továbbá testvére, 
Mihály nevében tiltakozik az ellen, hogy Hedrehwarai Mihály 
fia György, Miklós fiai, Imre és Miklós Gyuluez-en részbirtokaikat 

elfoglalták és használják.
Eredetije papíron, zárópecsét töredékeivel, a Magyar Nemzeti 

Múzeum törzsanyagában, Véghelyi gyűjt. 1899. 35. sz.

341.
Visegrád, 1413 jú liu s 28. Garai Miklós nádor Szt. Iván nyol
cadáró l (jól. 1.) királyi parancsra Szt. Mihály nyolczadára (okt. 6.) 
elhalasztotta azt a pert, melyet Antal csornai prépost — kinek 
megbízottja Boda Benedek volt — indított Hederuarai Mihály fia 
György, Miklós fia Lőrincz és másik Miklós fia Imre (?) és med
véi jobbágyai, Domonkos fia Benedek, Esmerews András, Hesmerews 
István, Cine Mihály és Jakab, Lukács fia András, Bevsi (?) [vagy 
Bwsi] Péter, Lukács fiai János, Mátyás és András, Cheuerues (?) 
Demeter, Mihály fia Lőrincz, Benedek fia Jakab, Cheh László, 
András, Márton (?) és Dénes ellen, kiket a győri káptalan vizs